(ر.ک. دبیرمقدم، ۱۳۹۰ش: ۱۶۵-۲۰۰) جانانان اونز (J.Owens) مؤلف کتاب «تاریخ زبانشناسی عربی» نیز در مورد تدوین اولین دستور زبان عربی مدون توسط سیبویه می‌گوید: «این مهم به صورت یکی از نقاط عطف عظیم تاریخ زبانشناسی با الکتاب سیبویه دستورنویس (متوفی ۱۷۷ه.ق/۷۹۳م) آغاز گشت و به تعبیری به کمال رسید. در تألیفی نزدیک به هزار صفحه فشرده، ظرایف آواشناختی و دقایق نحوی زبان عربی با تمام جزئیات کاویده شده‌اند» (Owens, 2006: 6-7).